
 
 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

e-mail: cnic82200q@istruzione.it 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 
 

 

Protocollo digitale 

Canale, 05 dicembre 2022  

 

                                                                                 Alla Sig.ra BATTAGLIO Marta  

All’Albo Online 

 

Oggetto: Conferimento incarico per attività di PROGETTISTA 

13.1.5A-FESRPON-PI-2022-221 - Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia. 

CUP: I64D22000970006 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. 38007 del 27/05/2022 – “FESR REACT EU – Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTA la propria candidatura n. 1087412 – 38007 del 27/07/2022 – “FESR REACT EU – Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

CNIC82200Q - AA3B824 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008084 - 05/12/2022 - VII.3 - U

mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOOGABMI– 72962 del 05/09/2022 con oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTO che l’importo autorizzato ammonta ad € 75.000,00 di cui € 3.000,00 previsti per la 

retribuzione delle spese di progettazione del progetto in oggetto; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 04 del 11/10/2022 di adesione alla partecipazione al 

bando di cui Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”; 

Vista la delibera del Collegio Docenti n. 10 del 29/06/2022 di adesione alla partecipazione al bando 

di cui Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

RILEVATA la necessità di nominare una figura che si occupi della progettazione del progetto in 

epigrafe; 

Vista la Determina prot. n. 7165 del 04/11/2022 di avvio delle procedure di selezione per 

conferimento incarico di collaudatore/progettista; 

Visto l’Avviso di selezione interna per il conferimento incarico di n. 6 progettisti e n. 1 collaudatore 

prot. n. 7166 del 04 novembre 2022; 

Visto il decreto di nomina delle Commissione di valutazione istanze pervenute prot. 7248 del 11 

novembre 2022; 

Visto il verbale conclusivo di valutazione delle candidature prot. n. 7544 del 16 novembre 2022; 

Vista la graduatoria definitiva prot. n. 7670 del 22/11/2022; 

 

DETERMINA 

Art. 1 – Affidamento incarico  

Viene affidato alla Sig.ra BATTAGLIO Marta, in qualità di docente, l’incarico di PROGETTISTA 

per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto. 

 

CNIC82200Q - AA3B824 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008084 - 05/12/2022 - VII.3 - U



Art. 2 – Orario di servizio 

Il servizio affidato è per un numero massimo di 22 ore, da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 

servizio, a partire dalla data di nomina fino al termine del progetto. 

 

Art. 3 – Compenso  

Il compenso viene stabilito in euro 17,50 orario lordo dipendente, così come da CCNL per le ore 

eccedenti. Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura 

proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall’avvenuta erogazione, previa 

verifica delle ore svolte e documentate dalle firme apposte su foglio presenza. 

 

Art. 5 – Pubblicità  

Alla presente nomina è data immediata diffusione mediante pubblicazione all’Albo online della 

Scuola.  

 

 

 

PER ACCETTAZIONE 

 Sig. Marta BATTAGLIO  

 

_____________________ 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                              Manuela TORTA 

                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                                                        Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

CNIC82200Q - AA3B824 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008084 - 05/12/2022 - VII.3 - U


